
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

OGG ETFO
CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER LA GESTIONE
AMBIENTALE DA PARTE DI PRIVATI NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL’ALTA MURGIA —PARZIALE LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11300 - UPB 1.2.1.1 del

Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa MatiaoriaSavino

parco nazionale
dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 83.339,00 UPB 1.2.1.1 Cap. 11300 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 642/2012

assunto con J deliberazione x determinazione n. _421/2012 DEL 28/12/2012.

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

—-«-.«--4--,
LJ %JI LÌlL)L JLìÌ IL LLLL III ICILIUI I I.



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con deliberazione

del Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della

Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM - 02/04/20 14 DIV V assunto a protocollo
dell’ente il 03/04/2013 n.1376 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTI gli “Indirizzi per il rinnovo delle modalità di convenzione per la realizzazione di interventi

per la gestione ambientale da parte dei privati nel territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia

per le annate agrarie 2012-2013 e 2013-2014” trasmessi dal Presidente dell’Ente al Direttore f. f. in

data 15/04/2013 con nota prot. 1614;

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 143/201 3 del 07/05/2013 è stato approvato
l’avviso pubblico, lo schema di convenzione, il disciplinare e lo schema di domanda di adesione
per gli interventi di corretta gestione ambientale del territorio del Parco per le annate agrarie 2013 -

2014;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 421/2012 del 28/12/2012 con cui è stato impegnata la
somma di euro ottocenomilal00 (€ 800.000,00) sul Cap. 11300 “interventi per il miglioramento
ambientale, la conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2012 —

UPB 1.2.1.1.

VISTA la determinazione dirigenziale n. 143/20 13 del 07/05/20 13 con cui si è proceduto ad un
ulteriore impegno di spesa per la somma di euro unmilione/00 (€ 1.000.000,00) sul Cap. 11300 -

UPB 1.2.1.1, portando la disponibilità totale del capitolo per le annate agrarie 2013 e 2014 a euro

unrnilioneottocentomi la/OD (€ 1 .800.000.00).

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2014 il cap. 11300 “interventi per il
miglioramento ambientale, la conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali”—
UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente
atto;

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 292/2014 04/09/2014 è stato approvato l’avviso
pubblico per la conferma degli impegni nella seconda annata agraria 2014;

VISTE le istruttorie effettuate sino alla data del 03/12/2014 dal Responsabile Unico del
Procedimento finalizzate a verificare la completezza della documentazione inviata e
lammissibiIita aegn interventi ricniesti a conisibuio per le due amiate aglalie 2013-20i4,

CONSIDERATO che sono risultati ammissibili a contributo, alla data del 13/10/2014, le istanze
riportate nell’allegato alla presente determinazione del quale costituisce parte integrante;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento di euro
ottantatremilatrecentotrentanove/OO (€ 83.339,00) relativi agli importi concordati nelle istanze
ritenute ammissibili sino alla data del 03/12/20 14;

parco nazionale

dell’alta murgia



CONSIDERATO che la liquidazione ed il pagamento relativi alla restante parte dei sottoscrittori
della convenzione in questione, ritenuti ammissibili, saranno oggetto di ulteriore provvedimento di
conclusione dell’istruttoria;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplina la liquidazione
ed il pagamento;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.

DI DARE ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata sul cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la conservazione e il
ripristino delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2014- Impegno Definitivo n. 642/2012
del 28/12/12;

DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento in favore dei beneficiari dei contributi per la
corretta gestione del territorio, secondo l’elenco allegato alla presente determinazione del quale
costituisce parte integrante;

DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento in favore della restante parte dei sottoscrittori
delle convenzioni in questione, ritenuti ammissibili con successivo provvedimento;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/20 12 e della Direttiva del Parlamento europeo e
del Consiglio del 16 febbraio 2011(2011 /7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento
delle transazioni commerciali.

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on line dell’Ente.

L’istruttore !CJ —

Dott.ssa Chiara Mattia

Il Direttore f. f.

parco nazionale

dell’alta murgia

Fabio Modesti



r

parco nazionale

dell’alta murgia

Emesso mandato di pagamento n.

_________

in data fi (ò1 sul capitolo
-‘‘ del bilancio di previsione anno gestione

residui/cienza.

Gravina, (//,.Z/2D((

Il presente provveclimerjto sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio
online dal giorno. -4 e per 15 giorni consecutivi fino al L -t

Llqcaricato.
—

Registrato impegno di spesa n.

_________

al capitolo

__________

del bilancio di
previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravina,

___________

L’incaricato

A



p
a
rc

o
n

a
z
io

n
a
te

den’alta
m

urgia

m
ro

N
om

e
A

zienda
S

ede
C

U
P

C
odice

fiscale
IB

A
N

Im
p

o
rto

E
u
ro

G
iacom

o
C

asiello
via

S
iponto

4
70022

F
79D

14001330001
C

S
L

G
C

M
71C

31
A

225S
1T17

S
01010

41333
15.382,00

A
ltam

ura
P

.IV
A

04260420726
000010244f

84
31/03/1971

A
ltam

ura

via
S

iponto
4

70022
F

79D
14001320001

C
S

L
C

R
N

67S67
A

225X
C

aterina
C

asiello
1T17

S
01010

41333
2

27/11/1967
A

ltam
ura

A
ltam

ura
P

.IV
A

05868220723
000010244

84
11.210,00

3
P

icerno
N

icola
via

a
V

olta
1

70022
F

79D
140015

10001
P

C
R

N
C

L
68B

19
A

225D
1T36

X
0103041330

—

7.200,00
19/02/1968

A
ltam

ura
A

ltam
ura

P
.IV

A
03568560720

000063314147

G
iuseppina

M
aria

Sette
via

S.
V

incenzo
D

e
F

89D
14001270001

ST
T

G
P

P
65A

42
13300

1T21
R

01010
41332

Paoli
11B

P
.IV

A
05836030725

041200004(99
02/01/1965

S
anteram

o
in

5.682.00
70029

S
anteram

o
in

C
olle

C
olle

5
F

ranco
D

e
B

enedittis
F

59D
14001280001

D
B

N
FN

C
59D

05
C

983F
1T65

H
020’D

8
41472

P
.zza

O
spedale

11
P

.IV
A

03124230727
00001080483

20.000,00
05/04/1959

C
orato

(A
z.

A
gro-

70033
C

orato
zootecnica

T
orre

di
N

eglie)
6

R
occo

V
ito

C
ostantino

via
M

azzini
2

70029
F87B

14000240001
P

L
N

R
C

V
80L

26
1330G

1T
24

Y
08814

41680
P

lantam
ura

S
anteram

o
in

C
olle

P
.IV

A
05840380728

000006467
18

4.558,00
26/07/1980

S
anteram

o
in

C
olle

7
V

ito
B

raia
13/10/1972

via
B

runetti
8

70024
F

89D
14001660001

B
R

A
V

T
I

72R
13

A
225M

1T08
B

053
8541

4.459,00
A

ltam
ura

G
ravina

in
P

uglia
P

.IV
A

05648480720
5000

00006
)69578

8
M

ichele
R

agone
06/07/1955

via
M

astrangelo
19

F
79D

14001520001
R

G
N

M
H

L
55L

06A
225B

1T
44

B
01h05

4133
P.

IV
A

05844090729
000000000

342
1.829,00

A
ltam

ura
70022

A
ltam

ura

1



p
a
rc

o
n
a
z
lo

n
a
(e

dell’altam
urgia

D
om

enica
L

orusso
via

G
.

B
izet

n.
61

F
89D

14001650001
L

R
S

D
N

C
51S

47
E

155X
1T

46
E

05335
41501

70024
G

ravina
in

P.
IV

A
03364430722

000002886(
39

2.795,00
07/1

1/1951
G

ravina
in

P
uglia

P
uglia

10
C

hiara
P

icerno
19/02/1977

via
M

artiri
delle

Foibe
F

19D
14000850001

P
C

R
C

H
R

77B
59

A
225P

1T87
T

076)1
04000

1.648,00
A

ltam
ura

13
70020

P
oggiorsini

P
.IV

A
06299040722

0000195217
15

11
U

go
T

edone
C

onsolini
via

M
ascagni

14
R

uvo
F59D

14001300001
T

D
N

G
U

O
85D

06
H

645C
1T

16
0

020)8
41651

4.540,00
06/04/1985

R
uvo

di
P

uglia
di

P
uglia

P
.IV

A
06975360725

000101
13Sf6

12
G

iovanni
C

asalino
via

A
sprom

onte
3/D

F89D
1400

1640001
C

SL
G

N
N

67P
10

E
155L

1T35
0

05335
41500

70024
G

ravina
in

P
.IV

A
03753190721

0
0

0
0
0

4
5
6

8
9

0
4.036,00

10/09/1967
G

ravina
in

P
uglia

P
uglia

2


